INDICAÇÃO Nº 729/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de instalar duas lombadas na rua Vicente Lisa,

altura do nº 144 e do nº 174, na Vila Rosina. Obs.: Abaixo assinado em anexo.

 JUSTIFICATIVA: A instalação de lombadas se faz

necessária para garantir a segurança dos moradores e pedestres,

especialmente das crianças e idosos, que transitam pela via. A alta

velocidade dos veículos tem causado preocupação entre os residentes,

aumentando o risco de acidentes. A medida visa reduzir a velocidade dos

veículos e, consequentemente, prevenir acidentes, promovendo um

trânsito mais seguro e ordenado na localidade.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 27 de agosto de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
04/09/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 729/2024